САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО НП «АПП»)

___________________________________________

г. Москва

23 октября 2014 г.  № 55-2014

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 23.10.2014 № 30-2014

Дата проведения заседания: 23 октября 2014 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

          2.       О переизбрании состава Контрольной комиссии.

3. О возобновлении действия свидетельства.

4. О приеме в члены СРО НП «АПП».

5. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

  По вопросу №2 повестки дня «О переизбрании состава Контрольной комиссии».

РЕШИЛИ: Переизбрать Контрольную комиссию в следующем составе:

1. Еремин Дмитрий Владимирович, представитель ООО «Дивас»;

2. Леонов Андрей Викторович, представитель ООО «Телефоника»;

3. Петрова Анна Леонидовна, младший юрисконсульт СРО НП «АПП».

Поручить Исполнительному директору привлечь для целей осуществления контрольных

мероприятий специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

специализирующихся на осуществлении контроля либо оказывающих юридические

консультационные услуги в сфере строительной деятельности и оформить с указанными

лицами соответствующие договоры.

По вопросу № 3 повестки дня «О возобновлении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие

свидетельства от 14 августа 2014 года № 0059.02-2014-7734708801-П-163 о допуске к

определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

2

капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью

«ЭнергоМеханика» (ИНН 7734708801) в отношении всех видов работ со дня принятия

настоящего решения.

По вопросу № 4 повестки дня «О приеме в члены СРО НП «АПП»

РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Магистраль» (ИНН

6509022745) в члены СРО НП «АПП» и выдать вновь принятому члену при условии оплаты в

соответствующем размере вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд

свидетельство № 0065.01-2014-6509022745-П-163 о допуске к следующим видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

          1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,

внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических

мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического

обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и

их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110

кВ включительно и их сооружений

3

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и

более и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного

назначения и их комплексов

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и

их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов

сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального

назначения и их комплексов

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового

назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки,

хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной

инфраструктуры и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных

сооружений и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу

зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации:

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых

по одному договору не превышает 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей.

4

Данные виды работ Общества с ограниченной ответственностью «Магистраль» не

распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального

строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации.

По вопросу № 5 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания М.В. Москвитин

Секретарь заседания С.С. Алексеева

ВЕРНО:

Исполнительный директор Е.С. Иноземцева